令和５年 12 月 18 日

大村商工会議所 会員各位

大 村 市 長 園田 裕史

大村商工会議所 会 頭 中村 人久

【公印省略】

―令和６年３月開始予定「大村市しあわせ循環コミュニティ事業」―

「デジタル地域通貨」利活用のお願い

拝啓 師走の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素より

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、以前よりご案内申し上げております「大村市しあわせ循環コミュニティ

事業」（別添チラシ参照）が、いよいよ来春開始されます。これは大村市と大村

商工会議所をはじめとする各種団体及び民間事業者や大学等の様々な知見を生

かして実施される事業です。

今後、デジタルの力が加わり時代が様変わりしていく中においても、それを活

用しながら大村市及び市内事業者が更に成長発展し、大村市民に生活の豊かさ

を実感してもらえるまちづくりを目指して参ります。今回の事業における各種

アプリ開発は、まさにその中心となるべきものとして位置づけ、将来に渡って

益々利便性を高めていく予定です。

そこで、これらのツールがより広く市民生活を支えていけるよう「デジタル地

域通貨サービス」がスタートします。これは、すでに大手事業者により先行され

ているキャッシュレス支払いサービスに類似しつつも、大村市独自のサービス

内容も付与しながら、市内における経済循環を活発にする狙いもあります。

つきましては、このデジタル地域通貨のサービス内容や加盟店登録に関する

説明会を、通貨発行事業者となる十八親和銀行様主催で開催していただきます。

ぜひとも多くの市内事業者の皆様に「商品・サービス提供者（加盟店）としての

登録」をいただきたく、奮ってご参加くださいますよう、よろしくお願いします。

敬具